
 

 
 

Politika integrovaného systému řízení kvality, bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a ochrany životního prostředí 

 
BAK stavební společnost, a.s. přijala následující politiku k ochraně životního prostředí, bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci (BOZP) a k řízení kvality ve všech fázích stavebního procesu od návrhu, přípravy, realizace, existence až do 
skončení životnosti a odstranění stavebního projektu. Tato politika je základem pro naše cíle ke splnění očekávání 
našich zákazníků, k ochraně a zlepšování životního prostředí a k vytváření podmínek bezpečné a zdraví nezávadné 
práce na našich pracovištích, realizovaných stavbách a minimalizující rizika možného dopadu na zaměstnance a ale i 
další pracovníky, kteří se podílí na výkonnosti společnosti. 
BAK stavební společnost, a.s. využívá zkušeností pracovníků stavebního průmyslu a moderní technologie stavební 
výroby ve shodě se základním mottem: 

 
Poskytovat služby požadované kvality s vysokým zhodnocením stavebních materiálů, při 

dodržení podmínek bezpečné a zdraví nezávadné práce s maximálním ohledem na 
ochranu životního prostředí 

 
BAK stavební společnost, a.s. se zavazuje: 
•  Naslouchat a porozumět požadavkům zákazníka. Spokojenost zákazníků je prioritní vizí společnosti. 
• Být odpovědným partnerem v oblasti, kde působí. Chovat se zodpovědně tak, aby uváděl na správnou míru 

podmínky, které mají dopad na kvalitu, životní prostředí, bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 
•  Všechny úkoly plnit přesně, včas, kvalitně a s ohledem na ochranu životního prostředí a BOZP. 
•  Chovat se ke svým zákazníkům, dodavatelům a k sobě se vzájemnou úctou. 
•  Odmítnout práci s navrženým špatným technickým řešením nebo v rozporu s právními předpisy. 
•  Vést zaměstnance k vědomí spoluodpovědnosti za výsledky firmy. 
•  Trvale zvyšovat kvalifikaci a profesionalitu vlastní i podřízených pracovníků. 
• Při naplňování právních a jiných požadavků a vlastních závazků využívat přednostně prevenčních přístupů a 

neustále zlepšovat celkovou úroveň bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, neustále zlepšovat svůj environmentální 
profil a připojit se k programu prevence znečišťování, tj. minimalizovat vznik vlastních odpadů a snižovat spotřeby 
energií, surovin a materiálů. 

•  Na základě výsledků a z tendence vývoje stanovit každoročně cíle kvality, BOZP a environmentální cíle. 
•  Plnit všechny požadavky platných zákonných a jiných obecně závazných předpisů souvisejících s oblastí kvality, 

životním prostředí a bezpečností a ochranou zdraví při práci a další požadavky na společnost uplatnitelné, které se 
zavázala plnit. 

• Důsledně dodržovat opatření pro zajištění kvality, eliminaci identifikovaných rizik BOZP a ochrany životního prostředí, 
dodržování opatření vyžadovat i po subdodavatelích. 

• Oboustranně komunikovat a konzultovat se zaměstnanci zásadní otázky v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a v oblasti ochrany životního prostředí s cílem vnímat a respektovat jejich názory a doporučení. 

• Zvyšovat uvědomění a získávání potřebných znalostí v otázkách kvality, ochrany životního prostředí a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci svých zaměstnanců plánovaným vzděláváním. 

• Provádět pravidelné audity ISŘ a pečlivě vyhodnocovat environmentální profil a výkonnost ISŘ, aby byla zajištěna 
shoda s touto politikou. 

 
V Trutnově dne 22.1.2016 

                   
 
 
 
 

 
   Mgr. Jana PEČENKOVÁ                       Ing. Radek MRÁZEK, MBA                             Karel LAŠ 
 předseda představenstva                       místopředseda představenstva                člen představenstva 

 
 

 


